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RUSKÁ VOJSKA UR ZMOCNI- - X zahájení výhétu dojde m v tý
dnu 23 července v přijímací lí-

ni válečného odboru

Anglická válečná loď poto- -

pila ze následkem výbuchu
í

la mí18ta halicze a pro
kazila kak0u8k0 néme
ckou imutv

li iij thúki ptwtup fuitkýeli vojik

íoidýi 10 hrvunft: — 'No zá

piidnl froité poděl í'liemíi-l)e-Diwh- '

Fmncouzové odrazili dal-í- l

útoky voj-t- k nímeťkělio korun- -

ti í!niéla ponor tun měla po- -

ádku o 870 inuáfWi Čtyfíiidvacett ího přines Francouzové luké od WiihliíiuftOli V (' VI červeiee
'vtžení skupin pro Mloxovaeí vý- -londýu 11 řcrvcinH' - AI 61 o

dfoitojníků li jedeiííMediiidiwit 4
i iužfi nenalézalo ne v době výbu
cl ij na palubě Na 700 členů po

sádky zahynul')
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Vanpuard náležela Hf Vincent

razili útok vedený proti llurtv-n- y

v ('liMinpH{ii(' l'rudk dělo-

střelecké hoje jsou v proudu mezi

AuKlíěaiiy a Němci ve Flander-►k- u

Německé dělostřeleetvo je ta-

ké éíwio poděl belgické fronty —

Ve Flainlříeli nedaleko francouz-

ského pomezí Angličané postou-

pili na linií východně od

Vtl katatrořé tito zahynulo na
700 lidí — Vyáetření tohoto pří-

padu bylo nařízeno

Londýn 11 července — Anplí-rlt- ý

dretidpnouphí Vaipnanl zni-

čen byl následkem vnitřního vý-

buchu 11 potopil tc dne ') červen

ee dle oznámení anglické minií-tidit- y

práví vydaného
Ku katastrofě došlo vc chvíli

kdy válečná loti' tato zakotvena

byla v přístavišti Jenom tři mu-''- (

v tět h kdož nalézali m na pa-

lubě bylí zacRránčiii Vanpuard

Irídó drcadioupbtíí a byla spuštč
ne na votlu v březnu roku JfiOlt —

J'yla ÍWG utop tllouhá n čtyřiaoHm

pil

mi n
tlesát sloji široká Měla výzbroj

I 4r nejenom rozhodne JTteří mu-

ži povolání budou do zbraně ale

naznačí zárovefí v jakém pořádku
o-- t tatiií repistrovaní budou povo
Pívání do ídužby až další armády
budou orpanísovány

Rylo laznaéeno že definitivní

místo na neznámu bude dáno kaž-

dému repÍHlrovanéiiiu Ti kteří

nalézají se v čele seznamu v kaž-

dém okresním anebo městském

tlíslrikfu povolání budou nejdří-
ve před osvobozovací rady a po-

kračovat! bude se v předvolávňní

po lak dlouho dokud mužstva bu-

de Iřeba

o desíti dvanáctípalcovýcb tlélccl

osmnácti člyřpalcových 11 čtyř
Iřílíberních vedle tří torpédových
tub

5

"i!
Jenom německé reservy mohou

zachránili Lvov

Petrohrad 11 července — V o

jt ušlí odborníci ztlejší iiviižují o
To ale neznamená že odděleni

tom jaké důsledky v nedaleké bii

(ioneiiosli budou míti poslední ru jméno anebo číslo bude vytaženo

pro každého n !)8)0000 repistro- -

sl:é úspěchy ve východní Haliči 11

shot 1111 sc v nalilcilu ze lvov eo

Mírové podmínky německých
socialistů

Stockholm 10 ěervenee —

Menšina německých hocímIíhIu vy-

dala právě Nvúj mírový propni m
1 žádá po uzavření míru za zříze-

ní mezinárodní konvence a všeo-

becné odzbrojení Dle tohoto pro-

gramu mají býti zřízeny povinné
mezinárodní Hrbit race stejná prá-

va pro všechny obyvatele všech

zemí bez ohledu na to jejich
plemeno a náboženské

přesvědčení zrušení tajných
smluv upravení hranic na zákla-

dě přání obyvatelstva anckee a

álečné náhrady na základě práv
vších národu o určování svých

ziiovuzřízení Srbska a Hel-í- e

a zrušení zásatly o koloniál-nic-

záboreeh Polsko má býti

Halíc Mirlcííí'lt' klí'' k mřtu
Lvovu kapitolu Haliče dohyto hy-J-

makýmí vojsky dle dcpeSe p

tlohradnkého korrcHpondenla

zpravodajské kanceláře

ifčto llalícz nalézí w tríucdeiit
míl jihovýchodně od Lvova iih ře

ee Iiiítp jf dnlcžíím
i:íni HtředÍHkem a nejdíiležítčjfrím
klíčem k haličskému kapitofu Lc--

oMiiníet mil nevěrně od Ktaní-alav- i

h asi ohiii mil nevěrně od

který (iyt hyl riinkýnií

i)iy pod generálem Kocníloveiii

v neděli

I'ád llliee hy předvídán po

proražení rakouxko-nčmeck- é linie

Kunty mezi tímto mcntcm n Kláni-slav- í

a po zatlačení Teutonfi k ře-

ce Ioniniei ktcrři vlévá Ke do Dně-sir-

nedaleko dobytého utrhla lie

lyl střediskem prudkých
hojft v uiinuléiii nrpiiti a zňří kdy
Kunové hv zmoeiiili Hukoviny a po-

koušeli ne postoupili až ku Lvovu

Mentu Ntnumlavi zmocnili n Ku-

nové v srpnu ale nepodařilo ne

jim dobyli líalieze přes tu Že sve-

dli prudké hit vy u Mariaiupolu a

AluiiastcrzVhka a přinutili Tento-u- y

k ústupu inei Zlatou Lípu a

Diiéslr V září město liylo lioni

lni rdo váno ruským délostřclc-etven- i

ale pokusy o dobyli mésta

řtokein nesetkaly se s výsledkem
Pád Ilaliee pra vděpodohně

hu-d- r

mít i v důsledku ústup tenton-skýel- i

spojenců od přítomné linie

podél Zbité Lípy vedoucí skrze

Itřcžaiiy a Zlocliov ku Hrudími

chráněn mohl býti Lvov Ná-

sledujíc} Unie v pozadí Zlaté Lípy
e ona při řece (inilá Lípa

Londýn ( červenec Hiinké

armády prorazily rakousko něme-

ckou linii ve' vyset i lliiliez Stani-

slav jedné z iiejduležitéjMch na

nt jilříve bude vážně ohrožen ne

podaří-l- i se poslali NčiiicCiin ď)
statečné množství reserv na pří
lomnou linii útoku u zastavili vy

cllý postup ruských vojsk ()i

Máte úvěr?

Setřele a získej! c úvě-

ru 1'včr jeiit iloživolní

majetek Započněte svůj

účel h dollarem nebo ví-

ce u

™ Ooiiserafiiře
Savings & Loan Association

1614 Harney St0maha

I

Finský parlament pro úplnou ne-o- d

vision t Finska
Petrohrad U července —Fin-

ská poslanecká sněmovnu ve čtvr-

tek pří druhém čtení přijala před-

lohu kterou zřizuje se neod vislost

Finska Podání této předlohy yvolalo

vážnou krisi zde a N ('
Tčeitlse předseda rady dělnických
v vojenských delegátu odebral ne

tli! líelsiiipťorsii a pokusí s'c urov-nat- i

nesnáze Dle prohlášení ča-

sopisu Piiržcvia Věilomosti socia-

list ičtúčlenovč kabinetu premiéra
Lvova prohlásili se v zásadě příz-

nivé o kroku Finska Premiér
Lvov a ostatní ministři ale pro-

hlašují že Finsko nemá práva sa

mo rozhodovali o svých vztazích

k Uusku a trvají na tom že musí

vyčkali rozhodnutí konstil učního

shromáždění Oasopis Kjcč pro-

hlašuje že Kwsku "není možno

schvalovali tohoto novéiho kroku

Finsku Ile přítomných finských

plánů přijatá předloha má vejiti
v platnost pouhým prohlášením

i -

ruského nosliiini v srtmii roku

lí'l I kily íněsto Lvov dobylo by
!o králce po pádu mčsla Hiilieze

mělo se za to že Lvov iicniíižc bý
lí udržován iříliš dlouho po pádu
líalieze Sil Ulice se ale piinéklli

ksoIkmIiio a spojeno ijitlu v iMsa-- s

'
l 11 Lotrinsku má býti poskyt

změnila a fiym zaleží lilnvne na

rv chlosl i s jak'111 Teutoni budou

schopni dopravili svoje reservy
nuto právo aby hlasováním roz-

hodl pod kterou vládu chce při-

náležet Tukový je propraní
ně-

mecké socialistické menšiny vede

na linu moku eleziiieiii routu z

Lvova skrze Peleehov a Dolinu j Vypijte pint- -
okružní a iitimala a nehnile milí

né Urem liieliKiiechtem Kléry se

vaných mladých mužů Ve sku-

tečnosti každé vytužené číslo dle

loliolo plánu representovat! bu-tl- e

více jak 4(K)0 mužů jednoho

pro každý repistrační distrikt

Každá repistrační nula očíslo-

vala své kurfky červeným inkou-slci-

počínaje jednotkou a po-

kračovala od ní dále až do čísla

celkového počtu registrovaných v

lakovém distriktu V podobném

pořadu koiínfi bude sc losování

Yyliižená čísla naznačí klcří mu-

žové budou povoláni k vojenské
službě Iíiule-l- i to ku příkladu
číslo 10 všichni muži kteří mají

loto číslo v různých distriktech
musí se dostavili před osvobozova-

cí rudu Ti kdož budou vyjmuti z

vojenské povinnosti dostanou
zvláštní odznak aby se předešlo
zmatkům v budoucnosti

Disloyalita v Ncbrasce

Lincoln Neb Li července
Nchrasská obranná rada vydala

prohlášení v kterém obvinuje ji-

sté profesoryviini versity v Nebras
ee a podezřelé zástupce lutheráii-sk-

církve ve slátě z iieloyální ak-

tivity a poskytování pomoci Ně-

mecku jako nepříteli Obchodní-

ci azvlášlé bankéři v

osadách projevili nápadnou
lhostejnost k ěinliosli Červeného
kříže 11 Půjčky Svobody V

případech došlo k otevře-

ným výhrůžkám těm kteří podpo

l alézá v žaláři Yétsjna něme
valné ceny jakmile Husové tlált

postoupí io Dolinské cestě a bil
coz znamená nez scnvaiciii svnio de nemožno pro lemony přesuváného Uuska Ruská vláda po

nout i vojska z okolí 1'řežíin jež

ckých socialistů ale je proti tomu-

to spravedlivému mírovému pro-pram- u

a slaví se za propraní vy-

pracovaný lak aby nepříčil se tuž-

bám německé vlády

skytla Finsku téměř úplnou samo
lo ucpíítcl nemůže seslabiti svtiji

Buďte však jistí že je to

Alarnito
pesteurízované micko

Jtl luiiodné u výživné

právu vyhradivši si hlas jenom v

'ilcžilostcch diplomatických
linii zde s ohledem nu slálý ru

ský t Ink Vojenští odborníci z tu
svrchovanou moc v armade a náVysoký trošt pro anarchisty

New York N Y 10 červenec ho usuzuji ze ruské urminly majimořnictvu Tento stupen samo- -

11 1 i 1 nyní skvělou příležitost mocnit i

se Lvova v nedaleké budoucnostisprávy nezdál se riniim tiosiaiee

uým

mlh'

Finiiin (loblinaiiiiová a Alexander
Hetkman anarchisté uSvwléeni

byli že pokusili se klásí i překáž-

ky operacím zákonu o povinné
službě vojenské a tiba byli odsou-

zeni Merkmau dopraven bude do

federálního vězení v Atlanta (la

Ďryie
Promysloví dělníci světa chtěli

pcákoditi industrie

Sun Franeiseo I 'al M červen

Celé Rusko je nyní pro válku

Petrohrad 1 1 července -- - Mu

jtr penerál Hupli L Scoll ml auu

rické komise do Kuska prohlásil í

zásluiiei amerického tisku: "Vy
zaslány zdarma na zkoušku

ce — ic lonaee zanajei s v

východní frontě u v postupu Ku-

su je pokračováno liakousko ně

tuecká vojska ustoupila již za ře-

ku Lomnici asi deset mil západně
od leziijiole kteréžto město zau-

jalo bylo sbory yeiierála Korniln-i- i

v neděli Kusové zmocnili se

luíiii:hťlyřecu vesnic a rozmnoži-

li počet zajatců o celý tisíc Setím

polních děl n množství válečného

ioilt i iilu Iry lo ukořistěnti

Západně od Slanislavi siiěrem

ku Kaluszi a Polině Kusové vni- -

íisbee Ariz vítu- - jak 1000 iudu- -
řiďte Američanům že uhlednli

jí nic srdce Ruska zdravé Nalezlislriálních dělníků světa upozor-

nila Spojené Sláty na činnost té- -

t -

a slečna (íoldmannovu do stál ní
In- - vězení v IcITcrsoii City Mo

Každý z nich odsouzen byl lede

láliiíni sudím Mayereiu k nejvýš
jsme laké srdce armády zdravé

10 orpanisace sime vyKonanv Důvěřuji novému Rusku Rusko
byly přípravy za účelem potlačenisunu uioziiciiiu trestu a sice dvou bude bojovali zoufale aby ponio
jakýchkoliv nepořádku příslušní

iAsii'i'i' iiiini kiiioii (Iiicm —

Viiítn ituio Hviij vMi h my vini
znileiiiu pozluceuó li! Iturit brýlo
n i první Co dcníti-ili-nii- í

zluiiiiíci' jjitt! li Hpukojeiii

brýlemi znslclc" nfiin ♦ 171 Nil-Jsi-

li pHzpímiibciiy viiHiiinii zrn-

ku iiiili-ti- je 'IS H

M J ÍJOUKUP lJtiforali lnwa

Miirliiw HUln

im í'o
vř:i
AI f'H'L'()

letému vězení a k zaplacení poku lilo nám zdolali Německo'' (leiie- -

kil teto oriíaiusacc l'ruiuysloviIv v obnosu l()(K)f 'etlle tohoii do teutotiských linií v hloubi

rovali Půjčku Svobody a sbírky
ve prospěch Červeného kříže le-

den bankéř prohlásil: "Jtadéji
bych spáchal sebevraždu než bych

chopil se zbraně proti Německu"

lál Scoll vyslovil svoje nejvétší
in pokojení nad postupem ruskýchel éma hrozí nebezpečí že hniloutciuéř sedmi míl a mezi Stanisla

ví u llalicí rozšířili svůj výběžek ileportováni Kerkman není vůbei

občanem a (ioldmaiinová tvrdí ži

je občankou poněvadž její nice

ai mátl Petrohrad je nadšen unii

zprávami o úspěších ruského voj
ska Průvody na oslavu armády

Zástupci lut beránské cirk ve téměřIVi svém ústupu který prou
cit byl velice rychle soude z po

iivl přiobčen Porota uvažovala o
jsou na dciiiiím pořádku Město

čtu ukořistěných děl a vojenských
ie vvzdoheioi nraiiorv 1'euize a

jit tich Teuloui nebyli schopni po případu pouze čtyřicet minut --

Mělo se za to že po pronesení ne
stavili se na odpor inci řekami

)

klenoty jsou posílány vlastenecky
mi Rusy " battailoiiíini 1 červenLukovica a Luvka Je možné že pí ízni vého rozsudku dojde k de-

monstraci ectné shromážděných

všeobecné odpírali spoluprací ve

mihách ostatních občanu v zájmu

podpory vlády A mnozí z nich

veřej ně postavili se proti ameri-

cké věci Někteří profesoři uni

versity v Ncbrascc lak dávali na

jevo svoji přízcú nepříteli to jesl
'činecku že obranná rada užnu-

la za potřebné proti této činnosti

ee" sborům které získaly toto
se nyní opevni na západním bii

lni řeky Lomniea
anarchistu ale k žádným nepořio

11 111 nciloslo Soudce Inyer priN vin kt v aluz nan-z- sc v

jméno od ministra války Keren

kého poněvadž zahájily tďciisi

vn Také na jiné sbory které st

nalézají v boji je pamatováno
luoci ruského vojska další úst 14

iičlníci světa podnícení německý-

mi apetity snažili se v mnohých

místech vyvolali slávky a dělnické

nesnáze v různých obore h prů-

myslu Yládní úředníci jsou
že jedná se o orpaniso

vaně hnulí jehož úécleni je sníži

li produkci potich nutných k v-

idění války V iiinohýeh případ-e- h

bylo prohlašováno že německé pe-

níze jsou za touto činností ale pří-

mých důkazu pro toto obviněni

není Orpanisáloři indiistriálnieh

dělníků světa zUášté v Arizoně

jak bylo oznámeno jsou podporo

áui z iiezuáiiiýeh pramenu i'e
nic nebylo oznáiucnti en by

tomu že jsou pro talo
ó obvinění po ruce důkazy

Slávky jsou v proudu v měděných

dolech v Arizoně a Montaně Ta

ké v dolech v Colorado Nevadě a

1 tahu mohou v puknout i sták
V tlřevařskýeh distriktech v Ida

lu Washingtonu a Orepuu jmi
rovněž stávky v proudu Pra ly

protestovat Oliranna rada jakbmb leviti m nutnosti Mezitím
Ministr Kereiiský získává iiiedajleruské débel! elccl vo bombarduji praví ve svém prohlášeni 111a v

NEMOCE Cfií U£í NOSU A IIS
DLA LÉČÍ ČESKÝ ODBORNÍK

Dr J J Warta
ROSE BUDOVA 1C A FARNAM

Lee-Go- it --Andreesen
HARDWARK CO

prn-ll- (i ve k m

llin-cu- vniliéiirt n biKminié

n 111 i 11 - ('iiinxv 11 Ir h li Id

iiC AntVA tlftllilllt" anil llielnťy
Imiží m t m liiiue

llúbnje 11 spulim ní buí
i) auct lltrauy ÍJt Ouiaha Hol)

' cenin'- kovové předměty klennenrate ske linie niic ml Iseean
tulii bvti rozlavt-u- nro vojákyi ™

a severně od bažin při 1'riprctu

úmyslu použiti všech prostředků
pt tlačili tukovou činnost kterou

pi škozuje se rozhodnuti Ameriky

přivést tuto válku k rychlému ví- -

těnéiiiu zukouéeiií Prohlášení to

nedaleko Kiy Uvinska a Snior

{onu kile dochází k výšené čin

1'nsti

Petrohrad 10 července - O

pefaee generála hoi uilova v I lilii

ci políčí linuty dvacíti mil pmrt

Oposice proti pokračováni války
v celém Rusku mizí I Nikolaj Le-

nin mírový apitá-to-

ustal ve svých snahách

Nájezd na Oanhrud

Londýn ll července Vzdu

le podepsáno bylo Ktlpareiit llovv

ardciu jako aktiijíeiiu puvernérciii
členy Obranné nuly státní nic-

iiiiiuž nalézá se též krajanka sl

Vir ku Hrbkova profesorku sin

ohlašování rozsudku prohlásil že

' " j zt" svých schop-

nosti nevěnovali lepším účelům

ježto jejich vliv mohl by b'ti bla-

hodárným mezi cizinci přicházejí-
cími do této země

Rcpublikánuká vojáka v Číně do-

cílila vítézutvi

Washinpton I) (' 1" července

óiiiocnéní se města Pekiupu repu

ilikáusky nii vojsky po vzdání št-

ve Funp Tai uioiiaridiisl ické armá

dy o 10(MM mužích ve čtvrtek

tojiiil Že republika zno-- u

plně byla obnovena tile pro-

nášení místního čínského vysla-

nectví Před bitvou 11 Kunu' Tai
t via vojska uioiiar liistú vyiváua
ihy složila zbrttliP ide pciieiál

I 'lump lUuu odepřel liilvu 2ihu-oií- i

byla ve čtvrtek ráno a koii

edí úplným vitéístvíui jepuldi
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